
DELIBERA N. 109/07/CIR

Proroga dei termini relativi alla “Consultazione pubblica concernente la revisione
del piano di numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa”

indetta con la delibera n. 44/07/CIR

L’AUTORITA’

NELLA riunione della Commissione per le infrastrutture e le reti del 2 agosto
2007;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell’Autorità per le
garanzie  nelle  comunicazioni  e  norme  sui  sistemi  delle  telecomunicazioni  e
radiotelevisivo" e, in particolare, l'articolo 1, comma 6, lett. a), n. 13, concernente la
determinazione dei criteri di definizione dei piani di numerazione nazionale delle reti e
dei servizi di telecomunicazione;

VISTO  il  decreto  legislativo  1  agosto  2003,  n.  259,  recante  "Codice  delle
comunicazioni  elettroniche"  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica
italiana n. 215 del 15 settembre 2003;

VISTA  la  delibera  n.  335/03/CONS,  recante  "Modifiche  e  integrazioni  al
regolamento  concernente  l’accesso  ai  documenti  approvato  con  delibera  n.
217/01/CONS" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del
15 ottobre 2003;

VISTA la  delibera  n.  453/03/CONS recante  il  “Regolamento  concernente  la
procedura di consultazione di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 1° agosto 2003,
n.  259”  pubblicato  nella  Gazzetta Ufficiale della  Repubblica  italiana  n.  22  del  28
gennaio 2004;

VISTA la propria delibera n. 9/03/CIR del 3 luglio 2003, concernente "Piano di
numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa", pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 177 del 1 agosto 2003;

VISTO il procedimento istruttorio “Revisione del Piano di numerazione di cui
alla  delibera  n.  9/03/CIR  e  s.m.i..”,  avviato  con  comunicazione  pubblicata  sul  sito
dell’Autorità in data 08/09/06 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 214
del  14 settembre 2006; 

VISTA  la  propria  delibera  n.  44/07/CIR  del  24  maggio  2007  recante
“Consultazione pubblica concernente la revisione del piano di numerazione nel settore
delle telecomunicazioni  e disciplina attuativa”,  pubblicata  sulla Gazzetta  Ufficiale  n.
163 del 16 luglio 2007;

1



VISTE le istanze di proroga dei termini della consultazione pubblica di cui alla
delibera  44/07/CIR  pervenute  rispettivamente  da  Fastweb  S.p.A.,  Multilink  S.p.A.,
Teleunit  S.p.A. e AEMcom S.r.l.  in data 17 luglio 2007, da Tiscali  S.p.A., Welcome
Italia S.p.A. e Tele2 S.p.A. in data 18 luglio 2007, da Brennercom S.p.A., Eutelia S.p.A.
e B.T. Italia S.p.A. in data 25 luglio 2007 e da Telecom Italia S.p.A. in data 26 luglio
2007 ;

CONSIDERATA l’opportunità di  accedere alle richieste degli istanti al fine di
consentire  la  massima  partecipazione  alla  consultazione  da  parte  di  tutti  i  soggetti
interessati  concedendo un più ampio  margine  di  tempo per  l’approfondimento  delle
implicazioni  correlate  tra  le  diverse iniziative  dell’Autorità,  anche in  considerazione
della prossimità del periodo feriale;

RITENUTO di dover concedere un ulteriore periodo di 30 giorni rispetto alla
scadenza dei termini per far pervenire i relativi contributi da parte di ciascun soggetto
interessato previsti nella suddetta delibera n. 44/07/CIR;

UDITA  la  relazione  del  Commissario  Roberto  Napoli,  relatore  ai  sensi
dell’articolo  29  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità.

DELIBERA

Art. 1

1. I termini di cui all’art. 1, comma 3 della delibera n. 44/07/CIR del 24 maggio
2007  relativa  alla  “Consultazione  pubblica  concernente  la  revisione  del  piano  di
numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa” sono prorogati di
30 giorni.

La presente delibera è pubblicata, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, ed
integralmente nel Bollettino ufficiale e sul sito web dell’Autorità.

Roma, 2 agosto 2007

IL COMMISSARIO RELATORE IL PRESIDENTE

             Roberto Napoli Corrado Calabrò

2



per attestazione di conformità a quanto deliberato
            IL SEGRETARIO GENERALE

 

                       Roberto Viola

3


	DELIBERA N. 109/07/CIR
	Proroga dei termini relativi alla “Consultazione pubblica concernente la revisione del piano di numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa” indetta con la delibera n. 44/07/CIR
	L’AUTORITA’
	DELIBERA
	Art. 1


